
 

 

                                     平成24年７月25日 

                           会 社 名 ユニオンツール株式会社 

                           代表者名 代表取締役社長 片山 貴雄 

                            （コード番号 ６２７８ 東証第一部） 

                           問合せ先 専 務 取 締 役 田口 秀雄 

                                 （ 電話 03－5493－1001 ） 

 

  各   位 

 
               株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

    当社の株主優待制度の内容を、本年度末適用分から以下のように変更させていただきます 

   ので、お知らせいたします。 

 

                       記                    

 

  １．変更内容                       
 

   ●旧制度の内容 

   毎決算期(11月30日)における最終の株主名簿に記載または記録されている１単元以上の当社株式  

  を所有する株主様に対して、新潟県産お米(現物)５キログラムを一律に贈呈いたします。  

 

   ●変更後の制度の内容 

   毎決算期(11月30日)における最終の株主名簿に記載または記録されている１単元以上の当社株式  

  を所有する株主数に対して、以下の区分に応じた株主優待制度を実施いたします。  

 ６ヶ月以上継続保有しておられる株主様に対して  新潟県産お米(現物)５キログラムを一律に贈呈  

  させていただきます。  

 ６ヶ月未満ご所有の株主様に対して  オリジナルクオカード(500円分)を一律に贈呈  

  させていただきます。  

 

  ２．変更の理由 

     当社の株主優待制度は「お正月の松の内があけた頃にお米現物をご自宅にお届けする」 

    優待制度として、長らくご愛顧いただいてまいりました。 

     皆様のご支援のもと、早期の実務処理を可能とすべくいろいろな取組みを行ないました 

    が、昨今の株主数の増加により、発送実務について大きな負担が発生しております。 

     このため、所有期間をお米贈呈の条件とさせていただき、従来通りの日程でより確実な 

    お届けを図ることといたしましたので、株主の皆様のご理解を賜りますよう、よろしくお 

    願い申しあげます。 

 

  ３．変更の時期 

     平成24年11月30日を基準日とする本年実施分から変更後の株主優待制度を適用させて 

    いただきます。 

 

 

                                     以   上 

 

 

 


